THALHAH BIN UBAIDILLAH

Thalhah bin Ubaidillah (wafat 36 H/ 656 M) adalah seorang sahabat Nabi yang
berasal dari suku Quraisy, Thalhah ra. merupakan salah seorang dari kumpulan per-
tama yang telah masuk Islam. Thalhah digelar "Burung Helang hari Uhud". Dia telah
menjadikan dirinya sebagai perisai kepada Nabi Muhammad ketika pertempuran Uhud.